CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2254/2022

Indico estudo para serviço de drenagem da
água, na confluência da Avenida Alberto
Benassi com a Rua Dr. Giuseppe Aufiero
Sobrinho, no bairro Jardim Residencial Elvio
Lupo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, para que se estude a possibilidade de um serviço de

drenagem da água, na confluência da Avenida Alberto Benassi com a Rua Dr. Giuseppe

Aufiero Sobrinho, no bairro Jardim Residencial Elvio Lupo.

A solicitação se faz necessária em razão dos moradores da região terem

constatado que no local existe um acúmulo de água empossada, principalmente quando

chove, e ao se juntar com a terra, deixa a rua com um aspecto barroso, dificultando a

passagem e propiciando acidentes.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de abril de 2022.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4YYCXX7Y4KZ20W5C
		2022-04-12T17:16:25-0300

		2022-04-12T17:16:25-0300

		2022-04-12T17:16:25-0300